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Jord og Affald 
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Ref. likjo 

Den 13. juli 2016 

 

Til høringsparter på vedlagte liste  

 

Høring af udkast til ændring af bekendtgørelse nr. 415/2012 om 
modtagefaciliteter for affald fra skibe, om skibes aflevering af 
afffald og havnes affaldsplaner 
 
Den foreslåede ændring er en gennemførelse af Kommissionens direktiv 
(EU) 2015/2087 af 18. november 2015 om ændring af bilag II til Europa-
Parlamentets og Rådets direktiv 2000/59/EF om modtagefaciliteter i 
havne til driftsaffald og lastrester fra skibe.  
 
Modtagefacilitetsdirektivets nye bilag II, som gennemføres med denne 
ændring, indebærer, at skibsføreren, ved sin elektroniske anmeldelse af 
affald i SafeSeaNet forud for havneanløb, skal afgive mere detaljeret 
information om skibets affald end hidtil. Den yderligere detaljeringsgrad 
svarer til den information, der allerede skal fremgå af skibets 
affaldsjournal. Ændringen af direktivet vil blive implementeret ved at 
udskifte bekendtgørelsens bilag 1 og 2 med direktivets nye bilag i hhv. en 
dansk og engelsk version. Derudover slettes enkelte dele af 
bekendtgørelsen, der ikke længere er relevante. Alle ændringer er tydligt 
markeret i vedlagte udkast. 
 
Der er ved ændringen af bekendtgørelsen ikke tale om 
overimplementering, og der er heller ingen undtagelses- eller 
fortolkningsmuligheder i direktiv 2015/2087.  
 
Ændringen vurderes ikke at have nogen væsentlige økonomiske eller 
administrative konsekvenser. 
 
Bekendtgørelsen træder i kraft 1. januar 2017. Kommissionen har dog 
oplyst, at den elektroniske version af det nye bilag ikke er tilgængelig i 
SafeSeaNet til den dato. Det indebærer, at anmeldelse af affald skal ske i 
henhold til det eksisterende format, indtil det nye er tilgængeligt i 
SafeSeaNet.  
 
Eventuelle bemærkninger til udkastet sendes til likjo@mst.dk senest den 
26. september 2016. 
 
Vær opmærksom på, at man ved afgivelse af høringssvar samtykker til 
offentliggørelse heraf, herunder af afsenders navn og mailadresse. 
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Høringssvar offentliggøres på Høringsportalen senest når bekendtgørelsen 
udstedes.  
 
Med venlig hilsen  
 
Lissie Klingenberg Jørgensen  
likjo@mst.dk  
7254 4376 
 

 

 

 


